
 

U C H W A Ł A   Nr  XIII/84/2025 

 

Rady Gminy Belsk Duży z dnia 29 maja 2025 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Belsk Duży na rok 2025 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212, art.258  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), art. 3 

ust. 1 pkt 2, art. 3 ust. 3 pkt 2 i 3, art. 4 ust. 1 pkt 12, art.8 ust. 4 ustawy z dnia 01 października 2024 

r. o dochodach jednostki samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z. 2024 r. poz. 1572 ze 

zm.) Rada Gminy Belsk Duży uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2025 Nr IX/55/2024 Rady Gminy Belsk Duży z 

dnia 30 grudnia 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody bieżące 

 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w § 2057 – dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 49.502,39 zł. 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, w § 2710 – dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących o kwotę 24.900,00 zł. 

 

- w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, w § 0270 – 

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym o 

kwotę 4.152,03 zł. 

 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, w § 2920 – subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 0,48 

zł. 

   

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w § 2460 – środki otrzymane od 

pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 40.000,00 zł. 

 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w § 2057 – dotacja celowa w ramach 

programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 52.423,70 zł. 

 

2. Zmniejsza się dochody bieżące 

 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, w § 2750 – środki na uzupełnienie dochodów gmin o kwotę 

0,40 zł. 

 

3. Zwiększa się dochody majątkowe 

 



- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, w § 6257 – dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z działem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 151.891,00 zł. 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność, w § 6630 – dotacja celowa otrzymana z samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 190.000,00 zł. 

 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w § 6257 – dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z działem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 4.950.239,65 zł. 

 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w § 6300 – dotacja 

celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o 

kwotę 190.000,00 zł. 

 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w § 6300 – dotacja celowa 

otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 60.000,00 zł. 

 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w § 6257 – dotacja celowa w ramach 

programów finansowanych z działem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 451.499,17 zł oraz w § 6300 – dotacja celowa 

otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 85.000,00 zł. 

 

4. Zmniejsza się dochody majątkowe 

 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, w § 6297 – środki na dofinansowanie własnych inwestycji 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 6.519.233,00 zł. 

 

5. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 62.783.413,78 zł 

Z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 170.978,20 zł tj. do kwoty 45.547.065,75 zł, 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 440.603,18 zł tj. do kwoty 17.236.348,03 zł, 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do 

Uchwały budżetowej pn. Dochody na 2025 rok. 

 

6. Zwiększa się wydatki bieżące 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność,  

w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 180.000,00 zł (dotacje na zadania 

bieżące) 

w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 40.000,00 zł (wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań). 

 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami o kwotę 79.521,92 zł (programy z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p.)  

 



- w dziale 750 – Administracja publiczna,  

w rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 52.478,00 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 10.000,00 zł 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane) oraz 64.600,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań). 

- w rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 27.700,00 zł (wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań). 

 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 – 

Ochotnicze straże pożarne o kwotę 15.000,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań). 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, 

w rozdziale 80104 – Przedszkola o kwotę 500.000,00 zł (dotacje na zadania bieżące). 

w rozdziale 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

i innych formach wychowania przedszkolnego o kwotę 19.026,00 zł (dotacje na zadania bieżące). 

 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, w rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 

4.152,03 zł (wydatki związane z realizacją statutowych zadań). 

 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 

1.582,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

- w dziale 855 – Rodzina, w rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny o kwotę 153,00 zł (wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  

w rozdziale 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami o kwotę 40.200,00 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

w rozdziale 90095 – Pozostała działalność o kwotę 30.000,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań). 

 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92195 – Pozostała 

działalność o kwotę 52.423,70 zł (wydatki na programy z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p.). 

 

 

7. Zmniejsza się wydatki bieżące 

 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92120 – Ochrona 

zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 23.117,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań). 

 

 

8. Zwiększa się wydatki majątkowe 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 

1.128.000,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami o kwotę 7.952.192,22 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 



- w dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 

50.000,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 – 

Ochotnicze straże pożarne o kwotę 190.700,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 36.000,00 zł 

(dotacja). 

 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90004 – 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach o kwotę 120.700,00 zł (inwestycje i zakupy 

inwestycyjne). 

 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,  
w rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 218.117,00 zł 

(inwestycje i zakupy inwestycyjne) 

w rozdziale 92195 – Pozostała działalność o kwotę 527.199,17 zł (inwestycje i zakupy  

inwestycyjne) 

 

9. Zmniejsza się wydatki majątkowe 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 

180.000,00 zł (dotacja). 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 

6.459.707,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

 

10. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 76.889.149,74 zł 

Z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1.093.719,65 zł tj. do kwoty 45.507.130,48 zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 3.583.201,39 zł tj. do kwoty 31.382.019,26 zł 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2025 rok. 

 

11. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Załącznikiem Nr 3 

do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

bieżące na 2025 rok. 

 

12. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 

4 do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2b do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

majątkowe na 2025 rok. 

 

13. Wprowadza się zmianę w wydatkach na zadania inwestycyjne na 2025 r. nieobjęte wykazem 

przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania 

inwestycyjne na 2025 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej”. 

 

14. Paragraf 10 pkt 1 ppkt 1 i 2 Uchwały Budżetowej otrzymują brzmienie: 

Dotacje podmiotowe dla: 

1) Niepublicznego Przedszkola „Koszałek-Opałek” w Rożcach w kwocie 2.015.037 zł 

2) Gminnej Biblioteki Publicznej w Belsku Dużym w kwocie 555.040 zł  

zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 5 do Uchwały 

Budżetowej pn. „Dotacje podmiotowe w 2025 roku” 



 

15. Wprowadza się zmianę w dotacjach celowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych w 2025 roku zgodnie z Załącznikiem Nr 7 niniejszej uchwały, 

zmieniającym załącznik Nr 7 do Uchwały Budżetowej pn. „Dotacje celowe dla podmiotów 

zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2025 r.”. 

 

16. Wprowadza się zmianę w dochodach i wydatkach na zadania realizowane w drodze umów i 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2025 r. zgodnie z Załącznikiem Nr 8 

do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody i 

wydatki na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego na 2025 r.” 

 

17. Zwiększa się przychody budżetu ogółem o kwotę 4.946.546,02 zł w tym zwiększa się przychody 

tytułu nadwyżki budżetu z lat ubiegłych § 957 o kwotę 4.946.546,02 zł. Plan przychodów budżetu 

gminy po zmianach wynosi kwotę 14.511.535,96 zł. Plan rozchodów budżetu wynosi kwotę 

405.800,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 3 do 

Uchwały Budżetowej pn. „Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.”. 

 

18. Paragraf 8 Uchwały Budżetowej Gminy Belsk Duży otrzymuje brzmienie: 

1. „1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 

łącznej kwocie 164.152,03 zł, w tym z części opłat z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym kwotę 24.152,03 zł.  

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii w kwocie 5.000 zł. 

3. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 361.880,52 zł. 

 

 

19. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 14.105.735,96 zł który 

zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z : 

- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 10.948.044,52 zł 

- pożyczki z WFOŚiGW w Warszawie w kwocie 2.571.376,00 zł   

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 224.879,05 zł. 

- rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,        

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 361.436,39 zł. 

 

  

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


